
zV/ /A:
Q90%neene ac _-‘ae ct

A 77.
c-’2e*waa ae tcawna

J ./en%,’ J/na&nt

DETERMTNAZIONE DEL RESPONSABILE

Area 3 Liquidazione e pagamento fatt. n. 6/16 dell’ 11 Agosto 2016 alla

delÀ3 Dicembre 2016 ditta Pagano Pietro, relativa agli “Interventi di manutenzione alla

rete idrica comunale in diverse Vie del territorio comunale”

n. &7..! Reg. Gen. Cod. Cig. ZSAIDCO2F

deIJ€./%

IL RESPONSABILE DELL’AREA 3

VISTA la Deliberazione di G. C. n. 332 del 30.12.2015, sono state assegnate, al responsabile
dell’Area le risorse finanziarie necessarie per l’esecuzione di interventi di manutenzione
impianti acquedotto comunale;

VISTA la Determina del Responsabile dell’Area 3 Tecnico-Manutentiva n. 176/15 del 31.12.2015,
(Reg. Gen. n. 474 del 32.12.2016), con la quale le superiori somme, necessaria a far fronte
agli interventi di manutenzione, segnata in oggetto, è stata impegnata sul cap. 2058/11 del
bilancio comunale;

VISTA che, con la medesima Determina del Responsabile dell’Area 3 Tecnico-Manutentiva n. 159
del 03.08.2016, (Reg. Gen. n. 454 dell’8.08.2016) le prestazioni in oggetto vengono affidate,
alla ditta fiduciaria, Pagano Pietro con sede legale in Pace del Mela (ME) Via Camastrà, n.
civ. 36 e numero di partita I.v.a.: 01744990837;

VISTA che, la ditta affidataria ha prontamente provveduto agli “Interventi di manutenzione alla
rete idrica comunale in diverse Vie del territorio comunale”, previa la sottoscrizione del
verbale di consegna patti e condizioni del 3.08.2016, ove, fra l’altro, si conveniva la fine
degli stessi entro il 17.08.2016;

VISTA la comunicazione fatta pervenire dalla ditta affidataria, dalla Quale si evince che,già giorno
11 Agosto gli interventi programmati si erano regolarmente conclusi e, l’ufficio, ha potuto
verificare l’effettivo espletamento e la regolarità degli stessi redigendo apposito consuntivo
pertanto, si può procedere al pagamento delle spettanze in complessive € 3.000,00 oltre
I.v.a.;

VISTA la fattura elettronica n. 6/16 del 11.08.16, presentata dalla ditta Pagano Pietro con
identificativo n. ITO 1879020517 e progressivo d’invio n. 0001747911 del 11.08.16, per
l’importo complessivo di € 3.660,00 di cui € 3.000,00 per le prestazioni al netto e € 660,00
per I.v.a. al 22% regolarmente vistata dall’addetto manutentore dei servizi idrici;



ACCERTATO che la ditta Pagano Pietro, ha ottemperato agli obblighi derivanti dai contratti
collettivi di lavoro ed ha regolarmente versato i contributi inerenti ai propri lavoratori, così
come si deduce dal DURC prodotto a quest’Ufficio, da cui si evince che la contribuzione a
tuffi gli enti è in atto regolare;

RITENUTA la necessità di provvedere alla liquidazione delle spettanze;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità Comunale;

DETERMINA
Per i motivi di cui sopra

1) Di liquidare e pagare, in favore della ditta Pagano Pietro con sede legale in Pace del Mela
(ME) Via Camastrà, n. civ. 36 e numero di partita I.v.a.: 01744990837, l’importo di €
3.000,00 per gli “Interventi di manutenzione alla rete idrica comunale in diverse Vie del
territorio comunale” ad € 660,00 per Iva nella misura del 22%, per un importo complessivo
di € 3.660,000;

2) Dare atto che, la complessiva spesa di €3.660,00 trova copertura finanziaria al sub. lmp. n.1
impegno 957/2015 capitolo 2058 art. li assunto con Determina del Responsabile dell’Area
3 Tecnico Manutentiva n. 159/16 del 3.08.2016, (Reg. Gen. n. 454 dell’8.08.2016);

3) Trasmettere copia della presente all’Area Finanziaria per i conseguenti adempimenti e
unitamente alla presente tuffi i documenti giustificativi e i riferimenti contabili ad esso
relativi.

Il Responsabile dell’Area
Ing. Arturo Alonci



aL COMUNE DI PACE DEL MELA
AREA 3

TECNICO MANUTENTWA

Prot. n. 11 jo 2o,%

Al Responsabile dell’Area 3
Tecnico Manutentiva

Sede

Al Sig. Sindaco
Sede

OGGETTO: Interventi di manutenzione alla rete idrica comunale in diverse vie del terriotorio comunale.
Consuntivo.

RELAZIONE AL CONSUNTIVO

Questo Ufficio, a seguito della comunicazione pervenuta dalla ditta affidataria, attinente

l’ultimazione dei lavori segnati in oggetto e, previa informazioni assunte dal fontaniere comunale,

che ha prestato assistenza e impartito le priorità alla suddetta ditta affidataria, ha compilato il

seguente prospetto:

Riparazione perdita via Torre per un complessivo di ore 12;

Riparazione in C.da Marina San Biagio ore 8;

Riparazione ZI. Giammoro in prossimiti della ditta Rino Mami-Fiorino ore 12;

Riparazione via Mazzini per un complessivo di ore 12;

Riparazione via Tre Alberi per ore 14,

1) Operaio qualificato n. 58 x € 24.15 =€ 1.400,70
2) Operaio comune n. 58 x€21.82 € 1.265,56
3) Nolo di piccola attrezzature per tutta la durata del cantiere a corpo € 150,00
4) Autocarro n. I € 200,00
Sommano complessivamente € 3.016.26

A defrarre ner arrotondamento accettato dalla ditta € -16,26

Risulta =€ 3.000,00
1.v.a. 22% =€ 660,00
Totale € 3.660,00

Sulla scorta di quanto rendicontato, il sottoscriffo ha quantificato l’ammontare delle
lavorazioni applicando i superiori prezzi utilizzati già in passato per lavorazioni similari.

Tanto doveva per l’incarico conferitogli.

Per presa visone ed accettazione
La Ditta

Pagano Pietro

98042 N%tfi, (MF) IL TENI9/
I 4 I Geom. Nicola Ma hella

i r

Visto: Il Responble dell’Ar4
1ng.Ariu onci

piazza Municipio —98042 Pace del Mela teL 090.9347206 fax 090.9347219 Partita 1.V.A. 00106030836
pag. i di i



Pagina i di 2

FATTURA ELETTRONICA

‘JersIcrI 1,1

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: 1T01879020517
Progressivo di invio: 00017479i1
Formato Trasmissione: SDIII
Codice Amministrazione destinataria: CQFOCC

Dati del cedente I prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai tini IVA: 1T01744990831
Codice fiscale: PGNPTR55M09GZ09I
Denominazione: PAGANO PIETRO
Regime fiscale: RFOI (ordinario)

Dati della sede

Indirizzo: via camastra 36
CAR: 98042
Comune: Pace del Mela
Provincia: ME
Nazione: IT

Recapiti

Telefono: 090933473
E-mail: pietropagano55gmail.com

Dati del cessionario I committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00106030836
Denominazione: Comune di Pace del Mela - AREA 4 TECNICO MANUTENTIVA

Dati della sede

Indirizzo: PIAZZA MUNICIPIO
CAP: 98042
Comune: Pace del Mela
Provincia: ME
Nazione: IT

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini VA: 1T01879020517
Denominazione: Aruba Pec S.p.A.

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: 12 (terzo)

‘arsiono rdotta on foglio c Lre Sdi WWW I IEIIIWI EI QOEI il

Mm://1 92.168.1.11 OThailey//usr/tmp/FATAOO5O89.XML 10/11/2016



Pagina 2 di 2

VerI3 r 3 1 i

Dati generali del documento
Tipologia documento: TDOI (fattura)
Valuta importi: EUR
Data documento: 201606-11 (11 Agosto 2016)
Numero documento: FAHPA 6_IS
Importo totale documento: 3560.00

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: I

Codifica articolo

Tipo: Codice fornitore
Valore: 27

Descrizione bene/servizio: Interventi di manutenzione alla rete idrica comunale in diverse vie del
territorio comunale.CIG.Z5AIADCO2F.
Quantità: 1.00
Unà di misura: NR
Valore unitario: 300D.00000000
Valore totale: 3000.00000000
VA (%): 22.00

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota VA (%): 22.00
Totale imponibile/importo: 3000.00
Totale imposta: 660.00
EsigibAità VA S (scissione dei pagamenti)
Riferimento normativo: Iva versate dal commiftente art 174er D.P.R. 633172

Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TPO2 (pagamento completo)

Dettaglio pagamento

Modalità: MPOS (bonifico)
Data scadenza pagamento: 2016.08-11 (11 Agosto 2016)
Importo: 3000.00
Istituto finanziario: Banca di Credito Cooperativo la Riscossa di Regalbuto
Codice IBAN: ITI 0Q0895452370008002000635

Codice BIC: CCRTIT2T000
Codice pagamento: BG

Ver,jw vw3ia cci ‘ogb d sle Sdi s.w falturaca r:w i:

4

htto://1 92.168.1.1 1O/hallev//usr/ffiw/FATA005089.XML 10/11/2016


